Дело №02-0025/2604/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут						           	  4 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа –Югры Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сазоновой Т.Н.,
с участием истца Ванчуговой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Ванчуговой Елены Алексеевны к индивидуальному предпринимателю Антоновой Юлии Андреевне  о защите прав потребителей – взыскании денежных средств в виде стоимости не оказанных услуг, неустойки и штрафа,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
исковые требования удовлетворить в полном объеме.
Взыскать в пользу Ванчуговой Елены Алексеевны (паспорт гражданина РФ серии  ХХХХХХХХ) с индивидуального предпринимателя Антоновой Юлии Андреевны (ОГРНИП ХХХХХХХХ) денежные средства в общем размере 75862,50 р., в том числе:
- в возмещение стоимости не оказанных услуг по договору от 19.06.2024  - 28900,00 р.,
- неустойку за нарушение срока  удовлетворения требования потребителя  о возврате уплаченной за услугу денежной суммы в размере 21675,00 р.,
- штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя в размере 25287,50 р.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Антоновой Юлии Андреевны (ОГРНИП ХХХХХХХХ) государственную пошлину в бюджет в размере 7000,00 р., перечисление которой подлежит по следующим реквизитам: расчетный счет 03100643000000018500, Банк получателя: Отделение Тула Банка России/УФК по Тульской области, г. Тула, ЕКС 40102810445370000059, КБК 18210803010011050110; ОКТМО 71876000, БИК 017003983; КПП 770801001; ИНН 7727406020, Получатель УФК по Тульской области (Межрегиональная ИФНС по управлению долгом).
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья	           			      	                        Н.В. Разумная